
0 bp

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.02.02-SEFIN. Data e Local de recebimento dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços: 31 de agosto de 2021, 
às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Rua Coronel Correia, n° 
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PRESTADORA DE SERVIÇOS VISANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS INTERNOS E 
EXTERNOS PARA O FINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS DO PLANO DE GOVERNO DE 
CAUCAIA PARA SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis 
das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min às 16h00min, ou no site: 
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/.

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE (11/08/2021);

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (12/08/2021);



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 11 DE AGOSTO DE 2021 - ANO XX t i ’ 2279.

Realização, Apoio e Captação de Eventos Turísticos. Elemento de despesa: 
3.3.90.39.00 DATA DAASSINATURA DO CONTRATO: 10 de agosto 
de 2021. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
-  AVISO DE L IC IT A Ç Ã O  -  TO M A D A  DE PR E Ç O S N° 
2021.08.02.02-SEFIN. Data e Local de recebimento dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços: 31 de agosto de 2021, 
às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Rua 
Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS 
VISANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS INTERNOS E EXTERNOS 
PARA O FINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS DO PLANO DE 
GOVERNO DE CAUCAIA PARA SECRETARIA DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAUCAIA/CE. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 
08h00min às 12h00min, e das 14h00min às lóhOOrmn, ou no site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia/CE. 11 de agosto de 2021. Wagner 
Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitação.



20
C^õmissão do U dtnçAodo Município de Palhano torna público o  edital do Tomada de Preços n°
10.08.2021.01 , do iipo Menor Preço Global, que tem  como objeto a Contratação de serviços de 
ixinsultoría e  aasessoria ern projetos, convênios, contratos do repasses, termos d e ajustes, termos 
de compromisso, programas de ação continuada e  instrumentos similares, nas Esferas Fodôral e 
Estadual, juntos a  diversas Secretarias do Município de Palhano-CE, com sessão de abertura 
rnarcada para o dia 30 de agosto de 2021, às  09h00m in, na sala da comissão de lidtação, na 
avenida Possidònío Barreto. 330, Centro, Palhano-CE. O  edital encontra-se disponível no portnlde 
licitações do I ribunal de Contas do Estado do Ceara e  pode ser adquirido no endereço supra, 
informações poderão ser obtidas pelo fone (88 ) 3415-1050 ou polo cplpalhar?o@gmail com. 
Palhano-Co, 10/08 /2021. W ashington A lu is io  de O U v e ira -P re s id e nte ___ ____________

E stad o  rio C o ará  - Profeítura M unic ipa l de  M au riti - E xtrato  d a  A ta  de R eg is tro  de P reço s  n° 
2021 .08 .10 .01 /S M E  - Pregão  E le trô n ico  N8 2021 .07 .21 .01 /P E /S R P . ô ig ã o  Gerenciador: 
Município d e  Mauríti/CE, atiavés da  Secretaria d e  Educação. Em presa Detentora do Registro 
de Preços: Providencie Representações e  Serviços LTDA. -  ME - Valor (R $  0 0 0  880 ,00 ). Prazo: 
12 (doze) m eses. Objeto. Registro do Preços para futura e  eventual Aquisição d e  Coleção da 
l ivros destinados a  atender as necessidades dos alunos d a rede pública de ensino do Município 
de Mauriti/CE Signatários: Representante do  Órgão Gerenciador. Frandsca Valdécia Pereira  
de Sousa. Representante da Em presa Detentora do Registro de Preços; N ayana Moreira 
Rodrigues. D a ta  d a  assinatura: 1 0 de agosto de 2 0 2 1 ______________________________________

Estado do  C eará  - Prefeitura M unicipal de Ipuelras  -  Extrato de R evogação do Licitação. No
uso de suas atribuições lega», com fundamonto no artigo 49  da Lei n* 8 606/93 e  justificativa que 
consta nos autos do Processo Administrativo n® PE032/2021. determinou a Revogação da 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° P E 032/2021. cujo objeto é o Regist ru de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de um as funerárias destinadas as famílias vulneráveis junlo a 
Secretaria de Assistência Social do Município d e  Ipueiras -  CE. Maioros informações pelo e-mail: 
cpl.lpueiias@gmail.com. Publique-se o piesonte aviso no Diário Oficial do Eslado (D O E), Jornal O  
Povo. e sitio eletrônico desta Prefeitura Municipal. Telefone para contato/informações (88 ) 3685- 
1879, rias 08hs00min ás 14hs00min. 11 de A gosto  do 2021. Ipueiras/CE. Francisco Alysson  
Alvos M endes de Oliveira - Pregoolro. ........................  ......

Estado d o  C eará -  Preteitura M unic ipa l d e  C aucaia  -  Aviso do L ic itação  -  Tom ada de 
Preços N° 2021,08 .02 .02-SEFIN . Data o  Local de recebimento dos envelopes com documentos 
de habilitação o  propostas de preços 31 de arjusto de 2021 , ás 09h00m ln, no Departam ento do 
G estão de Licitação, localizado na R ua Coronel Correia, n“ 1073 - Parque Soledade - 
Caucaia/CE. Objelo. contratação de em presa prestadora de serviços visando a captação de 
recursos internos e  externos para o financiamento dos programas do Plano de Governo de 
Caucaia para Secretaria de Finanças, Planejamento o Orçamento da Prefeitura Municipal do 
Caucaía/Ce Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00m in ás 12h00min, e das 
14h00m inás 16h00min,ounosite:ht!ps://licitacoos to * ce gov.br/. Caucaia/C E, 11 de agosto de 
2021. W agner V ieira Vldal - Presidente da  C om issão  de Licitação. ______________

Estado do C eará - Consórcio Público  de Saúde da M lcrorregião de Juazeiro do  Norte - Aviso - 
Pregão E letrônico N° 09/2021 -  C PSM JN . Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 
10.620/02 e  8.666 /93  e suas alterações e o  Decretos n° 5 450/05 e suas alterações, o Pregoeiro 
Oficial do Consórcio Público de Saúde da Mlcrorregião de Juazeiro do Norte comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico n° 09/2021 - CPSMJN cujo objeto é  o  Registro de 
Preços para futuras e  eventuais aquisições d e  materiais de limpeza e  higiene para suprir as 
necessidades da Poficlluica João Pereira dos Santos e do Centro De Especialidades 
Odontológicas Ticiano Van Den Brulle Matos -  C E O /R  através do Consórcio Público de Saúde da 
M iaorregiâo de Juazeiro rio Norle/CE. Entrega dos propostas: a partir do dia 12/08/2021 e  abertura 
das propostas: 25/08/2021 às 10h00mm (horário de Brasilia) no sitio vrtvw.licitacoes o.com.br. 
Iníonnações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro 
na Comissão de Licitação, sito à  Av. LeSo Sampaio, S/N° - Bairro Rodovia Juazeiro/Barbalha. 
Barbalha/CE, 10 de agosto do 2021. C icero tgor Lim a A lves - Pregoeiro._____________________

Estado do Ceará - Câm ara Municipal de Fortim  - Aviso de Licitação. A  Pregoeira da Câmara 
Municipal de Fortim toma púbSco que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão 
Presencial n* 001/2021 reler ente à  Contratação de licença e  uso de módulo de Contabilidade. 
Licitação. Patrimônio, Almoxarifado, Folha de Pagamento e Portal da Transparência em  
atendimento a  i.e i de Acesso á informação, junto a Câm ara Municipal dc Fortim, com dala de 
abertura marcada para o dia 24/08/2021, òs 09hs00min. Outras informações e aquisição do Edital 
os interesoados deverão dirigir se à  Câm ara Municipal de Fortim. sito á Rua Francisca Adriana de 
Moura, ri* 134, Centro, Fortim, no horário de 08hs às 12hs. Fortim  - CE, 11 de agosto  de 2021. 
Renata Sorala Ferreira dos Santos - Pregoeira da Câm ara M unicipal de Fortim.__________ _

Estado d o  Ceará • Prefeitura M unicipal de Fortim . O  Municipiode Fortim toma público o  Extrato 
do 1® Aditivo de Acréscimo de Quantidade ao Contrato n° 0608,03/2021 -SME, do Pregão Eletrônico 
n° 1408.01/2020-SM E/PE. Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a compor a  alimentação escolar dos Alunos da Rede Pública Municipal de 
Ensino do Município de Fortim/CE Contratada Sial Comércio de Alimentos EIRELI. 
Fundamentação Legal: artigo 65. inciso I. alínea *b* e §1° da Lei Federal no 8 606. de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores. O rdenadora de Despesa: Secretária de Educação, 
Juventudo. Dosoorto e L a ze r-lv o n e id e  do Araúio  Rodrlauas.

jutgam ento m enor preçopor lote, tombado sob o  ri° 2021 08 10.01-SRP, com fins ao Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de material de lim peza, higiene, utensílios, 
descartáveis e material de expediente, para atender a6 necessidades das diversas Secretarias  
do M unic íp io  do S o lo n ô p o la-C a, tudo conform e especificações contidas no P ro je to  
Básico/Termo de Referência em  anexo, o  qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, 
situada a R ua Dr. Queiroz Lima, n° 330 , Centro -  Solonópole/CE - C E P  6 3 .620 -000  ou pelo site 
http //municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citada ou pelo  
em ail licita solonopole@ gmail com ou fone (88 ) 35181387 , no horário de 07h30m in às 
11h30m ln.À  P reg o e ira . ______________________________________

E stad o  do  C eará  - P refe itu ra  M unicipal do M orada N ova -  A viso  d e  A b ertu ra  das  
P ro p o stas  Técn icas  da C ham ad a  Pública N" C P -004/2021 -  S E SA . Objeto: convocação  
pública para a  seleção de organizações sodafs já  qualificadas na á read a  saúde no Municipio de 
M orada N ova-C E , para a Gestão, Operador ialização e  Execução dos Serviços de S aúde na 
Unidade do  Pronto Atendim ento— UPA 24h (Tipo l). Conforme o presente edital. Tipo: Técnica e 
Preço. A  Secretaria do Saúde comunica aos interessados que após término do prazo de 
apresentação de recurso, interposto pelo Instituto do Apoio ao Desenvolvimento d a  Vida 
Hum ana -  IADVH. consignada em  Ata, lavrada em  0 3 /08 /2021 , a  m esm a não apresentou, 
portanto, dar-se à  no dia 17 de agosto de 2021 ãs 10:00 horas, a abertura das propostas 
técnicas das partidpantes qualificadas do referido Cham am ento Público. M aria  L u c ian a  de  
A lm eida L im a -S e c re tá r ia  de Saúde.

E stad o  d o  C eará  - P refe itu ra  M unic ipa l de Lavras  da M ang ab e ira  - A v iso  de Ju lg am en to . A
Pregoeira Oficia! tom a público quo fora concluído o  julgamento final do Pregão Eletrônico n3
2 0 2 1 .07 .28 .1 , sendo o  seguinte: a  empresa Cariri Com crdai de Motos LTDA, sagrou-se  
vencedora junto ao Lote 01 , jx>r ter apresentado o melhor preço na e lapa de lances, sondo a  
m esm a declarada habilitada por cumprimento integral ás exigências do Edital Convocatório. 
Valo destacar que o Lote 02  resultou Fracassado, em  razão da inabilitação rios partidpantes  
M aio res  in form ações n a  sed e  da C P L  ou a inda a través  d a  p la ta form a e le trô n ica  
‘ bllcompras.com'. L avras  da M angabeira /C E , 11 d e  ag o sto  de 2021. M aria  Josiana B en to  de 
O live ira  -  P reg o e ira  O fic ia l.

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de G uaiúba - Extrato de Julgam ento - Fase de 
Propostas d e  Preços - Tom ada de Preços N° 2021.06.01.1. A  Comissão Central de Licitação e  
Pregões do Município de Guaiúba toma público o resultado do julgamento da fase de propostas de 
preços da Tomada de Preços N° 2021.06.01.1 cujo objeto é  a Pavimentação em  pedra tosca de  
diversas ruas no Bairro Novo Santo Antônio na Sede do Município de Guaiúba/CE. conformo 
Projeto Básico. A  Comissão analisou as propostas apresentadas, frente á-> exigândas editalídas e  
frente ãs exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e  suas alterações, decidindo após parecer têemeo 
emitido peio engenheiro munidpal, pela Classificação das empresas habilitadas: 1* Classificada: 
LS Serviços d e  Contruçôes EIRELI. - M E - R$ 439.938,45 (quatrocentos e  trinta e nove mil e  
novecentos e  trinta e oito reais e  quarenta e  dnco centavos); 2" Classificada: Locax Locações e  
Serviços EIRELI - ME - RJ 441.068,29 (quatrocentos e  quarenta e  um mil e sessenta e  oito reais e  
vinte e nove centavos), 3* Classificada: C M G C O N  Construtora o Serviços EIRELI - R $ 4 4 1.557,35  
(quatrocentos e quarenta o um mil e  quinhentos e  cinqüenta e sele reais e trinta e  dnco  centavos) e 
4* Classificada: Eéo Tec Construções e  Serviços EIRELI - RS 441.771,53 (quatrocentos e quarenta 
e um mil e  setecentos e setenta e  um reais e  dnquenta e  três centavos), conforme ata da sessão de 
julgamento realizada em  11/08/2021, acosta aos autos do processo licitatório. a  qual se encontra a 
disposição dos interessados e  no sitio eletrônicos do TCE. Fica aberto o prazo recursal, conforme 
preceitua o artigo 109, inciso I. letra b, da Lei Federal n° 8.666/93. Maiores informações com a 
C C LP  polo telefone (85)3376.1016 e E-mail: llcitaçào@guaiuba ce.gov br. Guaiúba/CE, 10 de 
agosto  de 2021. Haroldo Sousa G o m e s - Pres idente e Pregoeiro da CCLP.

Estado do C eará - Prefeitura M unicipal de Fortim - Extrato de Contrato n°  0608.01/2021 -SME. 
Contratante: Municipio de Fortim -  Sec. de Educação, Juventude, Desporto e  Lazer; Contratada: 
Isac Monteiro dos Santos -  ME, CNPJ N ° 10.815.666/0001-51. Objeto; Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de  gêneros alimentícios destinados a  compor a alimentação escolar 
dos alunos da Rede Pública Munidpal de ensino do Município de Fortfm/CF. Pregão Eletrônico N® 
1408.01/2020-SM E/PE; Vigência: da assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 2021. Sec. de  
Educação, Juventude, Desporto e Lazer -  lvoneide de Araújo R odrigues.____________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. O  Municipio de Fortim toma público o  Exlrato 
do 1o Aditivo de Acrésdmo de Valor ao Contrato n° 0608.01/2021-SM E, do Pregão Eletrônico n° 
1408.01/2020-SM E/PE Objeto: Registro de Preços para futura o eventual aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a compor a alimentaçãu escoter dos alunos da Rede Pública Municipal de 
Ensino do Município de Fortim/CE. Contratada: Isac Monteiro dos Santos ME. Fundamentação 
Legal: artigo 65. inciso II, alínea "d*, da Lei Federal no 8 666, de 21 de junlK) de 1993 e  suas 
alterações posteriores. Ordenadora de Despesa: Secretária de Educação, Juventude, 
Desporto  e  L a ze r-lv o n e id e  de A raú lo  Rodrigues.

Estado  do  C eará  - Prefe itura M unicipal de C ru z  - Secretaria  de In fraestru tu ra  e  Urbanism o
- A viso  de L ic itação  - Tom ada de Preço N° 10 /2021-SE IN FR A . A CPL do M unidpiode Cruz 
comunica aos interessados que estará realizando a  sessão pública no dia 30 de Agosto de 
2021 , ás 14h00min. para o  objeto 'serviços de infraestrutura na Localidade de Preá no 
Municipio de Cruz". O edital poderá ser obtido junto a  Comissão de Licitação e  nos 6iles: 
w w w .cruzce.gov br e  w w w .tcece.gov.br. Cruz-CE, 09 de A gosto  de 2021. Leonardo B ric ío  
V ian a  S everiano  -  Presidente da CPL.

w w w . o p o v o . c o m . b r

QUINTA-FEIRA
FOR tALEZA - CEARÁ -  12 0E AGOSTO DE 2021 
loirrtuo cm  lAjubiueraçao o  n o ran o o ttaa i de  

Brasilia. O  edital e seus anexos encontrarn-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: 
w w w .b b m net.com .br;w w w .tce .cegov.b r;w w w .paraipabace.gov.br. P ara lpaba/C E , 11 de  
A g o s to d e 2 0 2 1 . Francisco Ed u ard o  Sales V ie ira  -  P regoeiro .

Estado do  Ceará - P re fe itu ra  M unicipal de Ju cás . Resultado Final do Credendam ento  para 
as funções de Monitores e  Professoras, para atuarem  junto ao  Projelo Jucás Crescendo com  
Esporte, conforme termo de referênda em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal 
de Esporte e Juventude, conforme estabeleddo no Edital de C redendam ento n.° 0 0 5 /2 0 2 1 - 
SM EJ. A  Secretaria Munidpal de Esporte e  Juventude, torna público, para conhecim ento dos 
interessados, o resultado final do Edital de C redendam ento  N° 005 /2021 -SM EJ do rasullado  
final: Professores - Espedaüzação - Certificados Experiônda - Nota final - Situação - Sam iquo  
Vieira Abítio - 3  - 3  - 4 -1 0  - Classificado - Luon Gonçalves Jucá - 3 - 3  - 4 -1 0  - Classificado - M aria  
Palom a Graciano da Silva 3  - 3  -  3 ,4  -  9,4 - Classificado - Eloiza Beatriz Duarte Pinheiro - 0  - 3  - 
2,5  - 5,5 -C a d . Reserva - Cicero Gedson Dias dos Santos - 0  - 3  - 0  - 3  - C ad . Reserva - Monitore?
- Graduação - Certificados - Experiência - Nota final -  Situação -  Jose Fanuel Moreira Lima - 3  -  3 

1,8 7 .8  - Classificado - Antonia Rutiele Lima de  Araújo - 3  - 3  - 0 ,8  6 ,8  - Classificado - Joao  
Emanuel Vieira Quintino - 0  - 0  - 3 ,4  - 3,4 -  Classificado - Vanessa Dias Siqueira - 0 - 2 - 0 - 2 -  
Classificado - Jose Alex Naadm ento  Silva - 0  -1  - 0  - 1 - Classificado -  C icero Em ersto d a  Silva  
Filho - 0  - 0  - 0  - 0  -  Classificado. Jucás-C e, 10 d e  agosto  de 2021. E ron lldo  A raú jo  S ilva  
S ecretaria  M unicipal d e  Esporte e  Juventude. ______________________________

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal do Irauçuba - Aviso de R esultado de Ju lgam ento  dê  
Habilitação. A Presidente da CCL da Prefeitura Municipal de Irauçuba faz publicar o resultado do 
julgamento do habilitação da Tomada do Preços ng 2021 07 09.01. cujo objeto ô o Contratação do 
pessoa jurídica para prestar serviços de Assessoria Técnica em elaboração de propostas 
projetos de captação de recursos, acompanhados de convênios e programas, incluindo 
encaminhamento com acompanhamento das prestações de conta dos recursos oriundos dè 
órgãos Estadual e  Federal, junto ás diversas Secretarias da  Prefeitura Municipal de Irauçuba -  CE . 
Empresas Habilitadas: 1. G&T Controller LTDAe 2. Alternativa Consultoria e Projetos EIRELI, por 
atender a  todas as exigândas editalidas. Empresa Inabilitada: R &  A  Assessoria Contábil á  
Informática S/S  LTDA. E o Resultado. Fica aberto o  prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I 
alínea “a" da Lei N°. 8 .666/93 e suas alterações posteriores. Caso não haja interposlção de 
recursos, fica a sessão de abertura das propostas do preços marcada para o  dia 11/08/2021 às 
10h00mfn, na sala da CCL, na Rua Walmar Braga, n °507 , Centro. Irauçuba/CE, 11 de agosto  de  
2021. Renata Mesquita Ferreira -  Presidente da  CCL.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Fortim  - Extrato de C ontrato n° 0608.03/2021-SM E.
Contratante: Municipio do Fortim -  Sec. de Educação, Juventude, Desporto e  Lazer, Contratado; 
Sial Com érdo de Alimentos EIRELI. CNPJ N° 31.970.697/0001-57. Objeto Registro rio Preço* 
p aia futura e  eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a  alim entarão  
escolar dos Alunos da Rede Pública Municipal de ensino do Município do Fortim/CE. Pregão  
Elotrônico N° 1408 01/2020-SM E/PE; Vlgênda: da assinatura do contrato até 31 de Dezem bro do 
2021 Sec. de Educação, Juvantude, Desporto e L a z e r -  lvoneide da A raú jo  Rodrigues.

Estado  do  C eará - Prefeitura M unicipal de  C ru z - S ecretaria  de E ducação  e  C u ltu ra  - 
Tom ada de  Preços N* 01/2021-S E D U C  - A viso  do Ju lgam ento  do Proposta de  P reços. A 
Comissão de t idtação da Prefeitura Municipal de  Cruz comunica o  resultado de julgam ento das  
propostas de preços da Tomada de Preços n° 01 /2021-S E D U C . "Reforma da EEF M anoel 
Antônio da Silveira e  banheiros da C EB  Maria Pereira Brandão do Municipio d e  Cruz/CE". 
Vencedora -  Ramílos Construções EIRELI -  C .N.P.J: 09.060.561 /0001-50  - Valor total -  
540  883,31 (quinhentos e quarenta mil oitocenlos e  oiienta e três reais e  trinta o um centavos). 
Está aberto o  prazo para interposição de recursos C ru z  - C earã. 11 de A gosto  d e  2021 . 
Leonardo  Bric io  V iana Severiano - Prosidente da C om issão  de Licitação.______________

Estado do  Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. O Municipio do Fortim torna público o Extrato 
do 1o Aditivo de Acrésdmo de Valor ao Contrato n° 0608 02/2021 -SME. do Pregão Elotrônico n° 
1408.01/2020-SM E/PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros  
alimentícios destinados a comporá alimentação escolar dos Alunos da Rede Pública Munidpal de 
Ensino do Municipio de Fortim/CE. Contrataria: Nutrimesc Comércio e  Serviços EIRELI - EPP. 
Fundamentação Legal: artigo 65 , indso II, alínea “d", da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de  
1993 o suas alterações posteriores. O rdenadora de Despesa: Secretária de E ducação, 
Juventude, Dosporto e L a z e r-Iv o n a ld e  de  A raújo  Rodrigues.

Estado  d o  C eará -  P refe itu ra  M un ic ipa l de F o rtim  - C o n vo cação  - C ham ada P ú b lic a  WJJ l' 
C H P  03/2021 -SM E. A C P L  da Prefeitura de Fortim vem  convocar os partidpantes habilitackjíra  
com parecerem  no dia 13 de Agosto de 2021, às 09:30m ln, para a sessão de A b e rtu Q ^ o s  
envelopes d e  projetos de venda da Cham ada Pública a d m a  mencionada, Objeto: aquráÇao < £  
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alim entação escolar, aos alunos da W id e  <&  
Educação Básica Pública, verba FN DE/PNAE, Para o  ano letivo de 2021. Fortim , 11 deQAgosto 
d e 2021 -  A u re lita  M artins  d a  S ilva  Lim a -  P resldento .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Contrato n° 0608.02/2021»«SME.
Contratante: Município de Fortim -  Sec. de Educação. Juventude, Desporto e Lazer, ContfrfftMa: 
Nutrimesc Comérdo e  Serviços EIRELI - EPP. CNPJ N3 10 596 960/0001-10. Objeto: Registro ^  
Preços para futura e  eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a  compor a alimentação 
escolar dos alunos da Rede Púbica Munidpal de Ensino do Munidpio de Fortim/CE. Pregão 
Eletrônico N ° 1408 01/2020-SME/PE; Vigência: da assinatura do contrato até 31 do Dezembro de

C E  C q

<o

° J d  o<
t f *


